
Protokół nr XLIII/18
z sesji Rady Gminy Nowa Ruda,  

która odbyła się dnia 7 lutego 2018 roku
w Muzeum Ziemi Sowiogórskiej
w Ludwikowicach Kłodzkich  

Miejsce: Ludwikowice Kł., ul. Główna nr 65  
Godzina rozpoczęcia – 1538

Godzina zakończenia –1707

Sesji Przewodniczył Grzegorz Nierodka – Przewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda.

Ad  I.  Przewodniczący  Rady  powitał  wszystkich  radnych  i  gości:  Panią  Wójt,  Wiceprezesów  Zarządu 
Oddziału Powiatowego w Kłodzku - Dh Dariusza Chojeckiego i Dh Ryszarda Lewandowskiego, przedstawicieli 
Zarządu  Oddziału  Gminnego  ZOSP RP w  Nowej  Rudzie,  Prezesa  Dh  Bartosza  Słoninkę,  Komendanta 
Gminnego  OSP Dh Pawła  Gargola  i  przedstawicieli  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Następnie  otworzył 
obrady XLIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda i stwierdził prawomocność obrad oświadczając, iż zgodnie z listą  
obecności  -  załącznik  nr  1 w  sesji  uczestniczy  13  radnych,  co  wobec ustawowego składu  rady stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecny - Radny Marcin Antosik.

Lista gości stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
1. Adrianna Mierzejewska – Wójta Gminy Nowa Ruda,
2. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda 
3. Iwona Sudoł – Sekretarz Gminy Nowa Ruda
4. Ryszard Czerewaty – Główny specjalista ds. organizacyjnych, analiz i sprawozdawczości.

Ad I.  1.  Nie było propozycji  zmian porządku –  załącznik nr 3 w związku z tym przystąpiono do realizacji 
następującego porządku obrad:
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Ustalenie porządku obrad.
 II. Dyskusja oraz wnioski na temat działalności Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nowa Ruda.
III. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda.

Ad II. Przewodniczący Rady oddał głos Prezesowi ZOG ZOSP RP w Nowej Rudzie.

Dh Bartosz Słoninka powitał wszystkich obecnych i na wstępie w imieniu Prezesa Wojewódzkiego Zarządu 
OSP –  Dh  Ryszarda  Drozda  i  dowódcy  JRG  PSP mł.  bryg.  Rafała  Chorzewskiego  -  przeprosił  za  ich 
nieobecność wynikającą z innych obowiązków służbowych. 

Przewodniczący  Rady  przedstawił zasady  przebiegu  sesji  i  zapytał  radnych,  czy  wyrażają  zgodę  na 
udzielanie  głosu  osobom  spoza  rady  gminy.  Sprzeciwów  nie  zgłaszano.  Wyjaśnił,  że  propozycja 
zorganizowania spotkania padła na sesji  budżetowej w dniu 29 grudnia 2017 r.  i  wynikała ze stanowiska 
komisji Budżetu i Finansów oraz komisji Spraw Społecznych. Podkreślił, że dzisiejsze spotkanie jest po to, by 
radni mogli wsłuchać się w problemy OSP. Dodał, że lata stagnacji i zaniedbań w poprzednich kadencjach  
powodują,  że druhowie borykają się  z wieloma problemami,  choć wiadome jest,  że obecnie działania ze 
strony urzędu – Wójta są bardzo pozytywne, bo dla jednostek OSP dokonywane są zakupy i realizowane są 
inwestycje  za  pokaźne kwoty.  Rada Gminy  wyszła  z  inicjatywą,  aby  spotkać  się  ze  strażakami,  poznać 
problemy,  przedyskutować  je  i  spróbować  znaleźć  wspólne  rozwiązanie.  Zaproponowano  formułę  sesji  
ponieważ takie spotkanie wzmacnia rangę i ukazuje szacunek rady do strażaków. Jest to czas i miejsce na  
wypowiedzenie  się w kwestiach,  które  wiążą się  z  działalnością  OSP.  Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że 
termin sesji został ustalony zgodnie z propozycją Zarządu OG ZOSP i oddał głos P. Skarbnik.      

Skarbnik  P.  Urszula  Brzóska przedstawiła  prezentację  dotyczącą  podstaw  prawnych  finansowania 
działalności OSP - stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

O godz. 16.10 na obrady dotarł  radny Marcin Antosik w związku z tym Rada Gminy obraduje w pełnym 
14 osobowym składzie.  

Przewodniczący Rady  poinformował, że 6 lutego br. odbyło się posiedzenie komisji  Spraw Społecznych, 
którego  przedmiotem  była  analiza  propozycji  na  usprawnienie  współpracy  Rady  Gminy  Nowa  Ruda  
z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP Nowa Ruda oraz jednostkami OSP Gminy Nowa Ruda.
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Radny Waldemar Wójtowicz -  Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że w trakcie 
posiedzenia padły następujące propozycje w zakresie:
1. podejmowania uchwał przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w zakresie kluczowych 
inwestycji, w sprawie których decyzję podejmować będzie Rada Gminy. 
2. przystąpienia do rozmów przez Wójta Gminy Nowa Ruda z włodarzami ościennych gmin w sprawie 
zawarcia porozumień międzygminnych w zakresie współdziałania i udziału w akcjach ratowniczo - gaśniczych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nowa Ruda i jednostek z gmin ościennych.

Przewodniczący Rady  przekazał  informację,  że  został  poproszony  przez  Przedstawicieli  PSP w  Nowej 
Rudzie o rozpoczęcie rozmów z Panią Wójt mających na celu doprowadzenie do zawarcia porozumienia 
między Gminą Nowa Ruda, a włodarzami gmin ościennych: Miasto Nowa Ruda, Miasto i  Gmina Radków, 
Gmina Kłodzko w zakresie wyjazdów jednostek OSP, które nie wchodzą w struktury KSRG. Przypomniał, że 
w latach poprzednich niektóre jednostki OSP miały problemy z wyjazdami do działań na teren sąsiednich  
gmin i wobec niektórych OSP w związku z tym starano się wyciągać konsekwencje. Temat ten pojawił się po 
informacji, że któryś z radnych stoi na stanowisku, iż należy zakazać jednostkom OSP wyjazdów na teren  
gmin ościennych. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Janusz Ferenc podkreślił,  że  OSP jest  najważniejszą  organizacją  w  gminie  z  racji  prowadzonej 
działalności ratowania mienia i życia ludzkiego. Podkreślił, że cieszy się, że Przewodniczący Rady podkreślił,  
iż to przedstawiciele OSP decydują o swoich potrzebach po wspólnym porozumieniu, przekazując Radzie 
Gminy najpilniejsze potrzeby. Niewyobrażalne jest,  aby to Rada Gminy decydowała o potrzebach, dlatego 
propozycje  strażaków powinny  być  przedstawione  Radzie  Gminy  i  po  wspólnych  konsultacjach  powinny 
zapadać decyzje.    

Radna Hanna Groń – zapytała, czy otrzymany wykaz wyjazdów OSP – załącznik nr 5 dotyczy tylko wyjazdów 
do pożarów, czy  jednostki wykonują również inne czynności.

Dh Paweł  Gargol -  Komendant  OSP  odpowiedział,  że  na wykazie  są ujęte  wszystkie  wyjazdy:  pożary, 
miejscowe zagrożenia i inne wyjazdy z polecenia PSP.

Dh  Czesław  Jania (OSP  Czerwieńczyce) –  zapytał,  w  jaki  sposób  będzie  rozdzielany  budżet  na 
poszczególne jednostki i czy będzie na to miały wpływ: ilość wyjazdów, zapotrzebowanie itd.?   

Przewodniczący Rady odpowiedział, że zaproponowano, aby to Zarząd ZOG OSP wypracował propozycje 
podziału  środków między  jednostkami,  ponieważ Rada Gminy  Nowa  Ruda chce  mieć  pewność,  że  cały 
Zarząd  OSP odpowiednio  wcześniej  prowadził  w  tej  sprawie  rozmowy.  W imieniu  radnych  wyraził  chęć 
wzięcia udziału w spotkaniach Zarządu OSP, na których odbędą się dyskusje na temat propozycji do budżetu 
na kolejny  rok,  po to,  by wspólnie  szukać  dobrych  rozwiązań.  Rada Gminy  znając  procedury  tworzenia 
budżetu będzie mogła służyć doradztwem Zarządowi OSP, który przedkłada do budżetu konkretne propozycje 
wynikające z potrzeb każdej jednostki OSP.

Dh Czesław Jania (OSP Czerwieńczyce) – zapytał, czy ma rozumieć, że podział środków ma wyglądać tak 
że, na działalność OSP zostanie przyznana pewna kwota np. 100 tys. zł. i przed zatwierdzeniem przez Radę 
Gminy propozycja te będzie przekazana Zarządowi OSP, który przedstawi propozycje podziału środków na 
poszczególne jednostki OSP, po czym wspólnie Zarząd OSP z Radą Gminy przeprowadzi dyskusję. Wyraził 
nadzieję na to, że będzie wystarczająco dużo czasu na zapoznanie się jednostek OSP z propozycją, które 
rozdzielą  pieniądze  wg  swojego  uznania  w  poszczególnych  jednostkach,  co  następnie  zostanie 
przedyskutowane wspólnie i zatwierdzone.         

Przewodniczący Rady odpowiadając podkreślił,  że ważną i  kluczową kwestią są tu kompetencje Wójta  
i Rady Gminy - poruszając się wyłącznie w granicach prawa. Dlatego nie może być sytuacji, w której Rada 
będzie decydowała o każdej złotówce, kierunku działań i celu wydatkowania środków, bo jest to kompetencją 
Wójta, który konsultuje się w tym zakresie z ciałem doradczym, którym jest Komendant OSP. Rada chce 
uczestniczyć w pracy OSP, bez narzucania swojej  woli.  Podsumował,  że decyzja o podziale środków na 
poszczególne jednostki należy do Zarządu OSP.

Radna  Teresa  Bazała poprosiła  o  udzielenie  głosu  Pani  Wójt,  która  może  przedstawić,  jak  funkcjonuje 
współpraca, jakie są doświadczenia i wnioski.

P. Adrianna Mierzejewska – Wójt Gminy Nowa Ruda powitała wszystkich zgromadzonych i powiedziała, że 
zdumiona jest zwołaniem tej sesji, ponieważ współpraca z Zarządem OSP układa się bardzo dobrze. Obecny 
Zarząd OSP został wybrany spośród druhów w demokratycznych wyborach i relacje z nim są bardzo dobre.
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P. Wójt podkreśliła, że każdy najdrobniejszy zakup i każda naprawa są konsultowane z Komendantem OSP 
oraz Prezesem Zarządu. Każdy pisemny wniosek danej jednostki OSP jest opiniowany przez Komendanta.  
Żadna decyzja nie jest podejmowana samodzielnie bez wcześniejszych konsultacji, ponieważ przedstawiciele 
straży mają najlepszą wiedzę o potrzebach sprzętowych jednostek OSP. Obecna współpraca jest doskonała 
i nie widzi potrzeby, aby Rada Gminy miała decydować o zakupach dla OSP, chyba że jest inny cel, ale nie 
chce wnikać  w to, jaki on jest. Dodała, że decyzja o dokonaniu większych zakupów dla OSP, która wymaga 
wprowadzenia zmian w budżecie inicjowana jest przez Wójta, a Rada Gminy pochyla się nad wydatkiem 
decydując, czy np. chcemy kupić jednostce OSP samochód, czy nie - co jest kompetencją Rady Gminy. Za 
bezpieczeństwo pożarowe w gminie odpowiedzialny jest wójt, a nie radny. Za dyscyplinę finansową również 
odpowiada  Wójt.  Wszystkie  wprowadzone  rozwiązania  od  trzech  lat  funkcjonują  dobrze;  zakupy  są 
dokonywane na bieżąco, a strażacy i jednostki OSP są wyrozumiali, bo wiedzą, że pieniędzy nie ma za wiele,  
a potrzeby są duże. 

Dh  Henryk  Nowak  (OSP Ludwikowice  Kł.)  powiedział,  że  jednostka  OSP Ludwikowice  Kł.  boryka  się  
z  wieloma  problemami  -  ostatnio  zepsuł  się  samochód  i  jednostka  jest  wycofana.  Naprawa  samochodu 
wymaga dużych nakładów finansowych. Jest również problem z lokalizacją remizy, ponieważ w tym budynku 
mieszkają  lokatorzy,  którzy  skarżą  się  na  uciążliwości.  W remizie  nie  ma ogrzewania,  na  które  również 
lokatorzy nie wyrazili zgody. Samochód naprawiany był dotychczas wg możliwości, ale nie wiadomo, co dalej 
z nim będzie, bo usterki są co raz poważniejsze i wóz nie nadaje się do eksploatacji.

Dh Jacek Jówko (OSP Bożków) powiedział, że bardzo cieszy się z działań prowadzonych na terenie gminy 
dotyczących  zabezpieczenia  przeciwpożarowego.  Jest  zadowolony,  że  budowana  jest  nowa  remiza
i  zakupuje  się  nowe  samochody,  a  wieloletnie  opóźnienia  zostaną  nadgonione  w  ekspresowym  tempie. 
Zwrócił  się  do  członków  Zarządu  ZOSP  RP,  z  pytaniem,  czy  są  plany  dotyczące  kolejności  wymiany 
samochodów pożarniczych? Ponieważ samochody można wymieniać zaczynając od najstarszego, czy od 
najbardziej zniszczonego. Chciałby, aby wymiana samochodów była transparentna i przewidywalna. Zarząd 
może ustalić,  że w ramach pozyskanych środków i  możliwości  wymienia się  auta w danych jednostkach
z racji sprawowanej pieczy nad wszystkimi jednostkami i posiadanej wiedzy o tym, w której jednostce OSP 
musi to nastąpić najszybciej. Należy jasno postawić sprawę, aby wiadome było na co przeznacza się pewną  
kwotę i dla kogo będzie zakupione auto. Podkreślił, że zakup samochodu dla Włodowic podniesie sprawność 
organizacyjną  jednostek  na  terenie  całej  Gminy  Nowa  Ruda.  Jeśli  dojdzie  do  skutku  zakup  kolejnego 
samochodu,  na  który  planuje  się  zarezerwować  środki  w  budżecie,  to  będzie  50%  aut  wymienionych  
w  Gminie  Nowa  Ruda,  bo  w  pięciu  jednostkach  będą  nowe  samochody  i  do  wymiany  pozostanie  pięć 
samochodów w 5 jednostkach. Przy obecnym tempie wymiany za 2-3 lata problem się zakończy.            

Dh Bartosz Słoninka – Prezes Zarządu OG ZOSP w Nowej Rudzie powiedział, że na jednym z posiedzeń 
Zarządu  została  przekazana  nieoficjalna  informacja  od  PSP  nt.  taboru  i  wymiany  samochodów,  gdzie 
wskazano  do  wymiany  w  najbliższym  czasie  najstarsze  i  najbardziej  wyeksploatowane  samochody  
w 4 jednostkach OSP Gminy nowa Ruda:
1. Nowa Wieś Kłodzka,
2. Wolibórz,
3. Czerwieńczyce 
4. Ludwikowice Kł.
Dodał,  że w Nowej Wsi Kł.  samochód pożarniczy osiągnął wiek 40 lat i  był najstarszym w województwie, 
dlatego został wymieniony. Trudno jest wymienić 7 samochodów w jednym czasie i zamknąć sprawę, bo jest  
to za duże przedsięwzięcie dla budżetu gminy. Istnieje możliwość i jest nadzieja na to, że w tym roku będą 
zakupione  3  nowe  auta,  licząc  jednocześnie  na  projekt.  W  kolejnym  roku  również  planuje  się  zakup 
samochodów, dlatego należy rozpocząć rozmowy, posiłkując się wiedzą PSP. 

Radny  Marcin  Kalkowski w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  dot.  transparentności  działań  Zarządu  OSP 
poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Spraw  Społecznych  w  trakcie  dyskusji  wypracowano  dwie 
propozycje  przytoczone  wcześniej.  Dodał,  że  Prezes  Zarządu  zapewniał,  że  sprawy  w  całości  są 
dyskutowane na posiedzeniach Zarządu OG ZOSP, co jest satysfakcjonujące ponieważ na przestrzeni lat  
niektóre jednostki OSP czuły się w jakiś sposób nie doceniane i pomijane w procesie decyzyjnym. Podkreślił,  
że  w stosunku do roku poprzedniego z wykonania budżetu za I  półrocze 2017 r.  (dział  754) wynika,  że 
wydatki  na straże pożarne wzrosły o 424% w stosunku do roku poprzedniego, gdzie również przekazano 
sporo pieniędzy.  Zaproponował,  aby zarząd OSP we własnym gronie podejmował uchwały w kluczowych 
sprawach,  co  będzie  przez  radnych  traktowane  jako  priorytet  mając  świadomość,  że  jest  to  sprawa 
najistotniejsza, poparta przez straże i reprezentujących je członków Zarządu OG ZOSP. Takie rozwiązanie 
poprawi transparentność ponieważ Rada Gminy będzie miała wiedzę, jakie są plany i projekty. 

Dh  Paweł  Gargol  -  Komendant  OSP  potwierdził,  że  wnioski  jednostek  OSP  trafiają  do  gminy  i  do 
zaopiniowania przez Komendanta OSP i nie zdarzyło się,  aby jakiś wniosek został  pominięty.  Propozycja 
stworzenia  długoterminowego  planu  zakupów  samochodów  na  kilka  lat  jest  zasadna,  bo  plan  zakupu 
jakiegokolwiek  innego  sprzętu  może  być  trudny  do  określenia  choćby  z  powodu  różnych  terminów 
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pojawiających się możliwości  ubiegania się o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. W ubiegłym roku plan  
zakupów samochodów został realizowany w oparciu o sugestie PSP w zakresie wymiany taboru zaczynając 
od  najstarszych  samochodów  pożarniczych.  Dąży  się  do  tego,  aby  każda  jednostka  miała  wymieniony 
samochód, jednak głównym problemem jest wysoki koszt i zabieganie o dofinansowanie.

Dh Ryszard Lewandowski - Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Kłodzku przypomniał, 
że  do końca  kwietnia  ubiegłego roku pełnił  funkcję  Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Kłodzku
i odniósł się w pierwszej kolejności do kwestii finansowania OSP z budżetu gminy. Podał za przykład jeden
z przypadków w powiecie kłodzkim, gdzie burmistrz Stronia Śl. wraz z Radą ustala określoną kwotę w ramach 
możliwości  budżetu  i  przekazuje  ją  zarządowi  miejsko -  gminnemu.  Członkowie  tegoż Zarządu decydują
o  przydziałach  dla  poszczególne  jednostek  określonych  kwot  pieniędzy,  dodał  że  w  omawianej  gminie 
funkcjonują  jedynie  3  jednostki  OSP w tym 2 w KSRG. W przypadku gminy Nowa Ruda,  gdzie  jest  10 
jednostek należy wspólnie  podjąć się  wypracowania pewnych metod.  Wyjaśnił,  że  sposób dysponowania 
jednostek jest  narzucany przez PSP zgodnie z rodzajem zdarzeń. Są trzy rodzaje zdarzeń: pożary (50% 
działań),  miejscowe  zagrożenia  (ratownictwo  drogowe  i  chemiczne)  i  fałszywe  alarmy.  O  kwalifikacji  
zgłoszenia decyduje dyspozytor  PSP – dyżurny,  który wzywa daną jednostkę OSP. Obecnie w PSP trwa 
reorganizacja  komendy  powiatowej  i  dysponowanie  jednostek  OSP  następować  będzie  z  powiatowego 
stanowiska kierowania w Kłodzku. Poruszył kwestię współdziałania, sytuacji kiedy jednostki OSP uczestniczą 
w działaniach na terenie innych gmin. Przytoczył przypadek, kiedy do komendy powiatowej PSP w Kłodzku 
wpłynęły obciążenia UM Międzylesie odnośnie działań prowadzonych przez OSP na sąsiednim terenie gminy 
Bystrzyca Kł.  Jednostka  OSP z  gminy Międzylesie  została  zadysponowana do  działania  na teren  gminy 
Bystrzyca Kł. ponieważ miała najbliżej. W tej sytuacji skorzystano z przepisu powołując się na uregulowanie, 
gdzie  dysponent  powinien  zwracać  koszta  udziału  w  akcji  z  tym,  że  koszty  te  dotyczą  zużytego  paliwa
i zużytych środków gaśniczych, jednak nie obejmuje to ekwiwalentu. Podkreślił, że działania takie powodują 
biurokrację  i  nie  ma  w  budżecie  komend  środków  na  zwracanie  takich  kosztów,  może  to  odbywać  się  
ewentualnie w innej formie. Dlatego musimy się wspierać i pomagać wzajemnie nie rozliczając tych działań, 
można w tym zakresie zawierać porozumienia bezkwotowe.

Radny  Janusz  Ferenc  powiedział,  że  Zarząd  ZOG  OSP  musi  opracować  wspólny  program  działania
i kolejność wymiany samochodów w poszczególnych jednostkach.

Dh Paweł Gargol odpowiedział, że na zarządzie padła propozycja o wymianie najstarszych samochodów
w jednostkach.
 
Dh Czesław Jania (OSP Czerwieńczyce) powiedział, że przy wymianie samochodów można brać pod uwagę 
rocznik,  ale  również poziom zużycia.  Jednak kierując się  poziomem zużycia  samochodu trzeba mieć na 
uwadze,  to  czy  dana  OSP  właściwie  dbała  o  samochód,  bo  są  jednostki,  które  otrzymały  wcześniej  
samochody nowe, a dziś wiadomo w jakim są stanie. Należy próbować „ratować” te samochody i nie czekać 
na nowy samochód,  z  przeświadczeniem,  że  ma się  samochód wyeksploatowany i  najgorszy  w  gminie. 
Uważa, że wymiana taboru od najstarszych samochodów w jednostkach OSP jest najlepszą decyzją. Druh 
poinformował,  że  w  Urzędzie  Skarbowym  nie  ma  uproszczonego  systemu  rozliczania  ani  osoby,  która 
dotychczas  pomagała  strażakom  w  rozliczeniach  podatkowych.  Podkreślił,  że  dla  jednostek  są 
dofinansowania z  województwa,  z  MSWiA,  z  Urzędu Gminy,  które  należy odpowiednio  rozliczyć,  a  biura 
rachunkowe nie chcą podejmować się rozliczeń OSP. Poprosił o interwencję w tej sprawie i zaproponowanie 
osoby pomocnej przy rozliczeniach w urzędzie gminy, czy urzędzie skarbowym.

Przewodniczący Rady powiedział, że najrozsądniejszym rozwiązaniem jest prośba do P. Wójt, aby urząd 
gminy w tym temacie mógł pomóc strażakom. Jeśli  będzie konieczność przeznaczenia na to konkretnych 
środków, to Rada Gminy pochyli się nad problemem.

Dh  Aneta Sasak (OSP Bożków) zapytała, kiedy ogłoszono na Zarządzie OSP, że kolejny nowy samochód 
zostanie zakupiony dla OSP Włodowice. 

Dh Paweł Gargol - Komendant OSP odpowiedział, że pierwsze sygnały były w ubiegłym roku, ale nie było 
jeszcze  uchwały  budżetowej.  Po  podjęciu  przez  Radę  Gminy  uchwały  budżetowej  29  grudnia  2017  r. 
informację o zakupie samochodu przekazano na pierwszym w tym roku posiedzeniu Zarządu OG ZOSP  
(2 tyg. temu).     

Dh  Aneta Sasak powiedziała, że na zebraniu sprawozdawczym w OSP Bożków tj. 21 stycznia br. i padła 
informacja,  że  do OSP Włodowice zostanie  przyznany nowy samochód. Zapytała  dlaczego ta  informacja 
została ogłoszona później na Zarządzie?

Dh Paweł Gargol - Komendant OSP wyjaśnił, że był obecny na zebraniu sprawozdawczym w OSP Bożków 
i to on poinformował druhów o tym, że planuje się zakup samochodu lekkiego do OSP Włodowice, ale nie było 
w tej sprawie podjętych decyzji. Poinformował również, że zarezerwowano w budżecie gminy 200 tys. zł na 
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zakup auta lekkiego. Auto w jednostce OSP Włodowice jest w bardzo złym stanie i po ostatnim przeglądzie 
technicznym okazało się, że nie przejdzie kolejnego badania technicznego. Trzeba zabezpieczyć jednostki, by 
miały czym wyjeżdżać do akcji. 
     
Skarbnik P.  Urszula Brzoska wyjaśniła,  że  OSP są  stowarzyszeniami  działającymi  w ramach własnych 
struktur. Urząd gminy, gmina, ani żadna inna instytucja publiczna nie rozlicza stowarzyszeń i nie ma takiej 
możliwości.  Tego  typu  usługi  świadczą  biura  rachunkowe  i  niezrozumiałe  jest,  że  osoby  posiadające 
uprawnienia  do  prowadzenia  biura  rachunkowego  nie  chcą  rozliczać  straży.  Należy  pamiętać,  że 
stowarzyszenia mają prawo i obowiązek pozyskiwać własne środki,  a gmina nie może pokrywać kosztów 
rozliczania OSP. Dobrym rozwiązaniem dla stowarzyszeń jest rekrutowanie do swoich struktur księgowych, 
ponieważ w strukturach urzędu nie można prowadzić takiego rozliczenia, gdyż nie jest to zadanie własne 
gminy.  

Wójt P. Adrianna Mierzejewska odnosząc się do pytania Dh Anety Sasak w kwestii przydziału samochodu 
przypomniała,  że  decydując  się  na  budowę  nowej  remizy  OSP  w  Bożkowie,  informowała,  że  zakupy 
samochodów odbędą się  w innej  kolejności,  a  rozmowy w tej  kwestii  prowadzone są z  Zarządem OSP, 
ponieważ  członkowie  Zarządu  mają  na  temat  samochodów  najlepszą  wiedzę.  Dodała,  że  nie  chciała 
przypominać o sytuacji,  kiedy otrzymała telefon od Przewodniczącego – druha z jednostki  OSP Bożków  
o pojawieniu  się  możliwość  zakupu fajnego samochodu używanego,  który  został  zakupiony poza wiedzą 
innych osób, dlatego przeprosiła Zarząd OSP, że tej sytuacji nie skonsultowała, stanęła po stronie jednostki  
OSP Bożków, przez co zostały złamane obowiązujące zasady. Nie ma sprawiedliwego rozwiązania w zakresie 
zakupu samochodów dla jednostek, dlatego decyzyjność w tym zakresie oddaje się Zarządowi OSP. Nie ma 
powodów do zmartwień,  bo samochody będą po kolei  wymieniane.  Końcem ubiegłego roku pojawiła  się 
możliwość pozyskania dofinansowania z MSWiA w wysokości 50% i na decyzję w tej sprawie był tydzień, jak 
również  na  to,  by  znaleźć  w  budżecie  gminy  400  tys.  zł,  stąd  wniosek  Prezesa  i  Komendanta
o zarezerwowanie środków w budżecie.  Kolejną jednostką oczekującą na wymianę samochodu jest  OSP 
Wolibórz.

Dh Ryszard Lewandowski zabrał głos w sprawie rozliczania jednostek będących w KSRG finansowanych ze 
środków gminy i budżetu państwa. Podkreślił, że jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowinczo –  
Gaśniczego, które otrzymały środki z budżetu państwa są bardzo skrupulatnie rozliczane i są prowadzone 
przez księgowość Komendy Powiatowej PSP w Kłodzku. 

Dh Paweł Gargol - Komendant OSP powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłby zakup nowego auta do 
każdej jednostki OSP, bo trudno jeden samochód podzielić na 10 jednostek. Trzeba trochę czasu i cierpliwości  
ponieważ założenie jest takie, że każda jednostka dostanie nowy samochód. 

Przewodniczący Rady podziękował Druhnom i Druhom za obecność i podkreślił, że spotkania wspólne ze 
Strażakami  są  potrzebne,  aby  Rada  Gminy  mogła  uzyskać  od  nich  pełną  wiedzę  na  temat  potrzeb, 
problemów i bolączek, których rozwiązanie leży również w gestii Rady Gminy, dlatego dobrym zwyczajem 
będzie organizowanie takich spotkań w przyszłości.

Ad III. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji  i  wyczerpaniu  porządku sesji  Przewodniczący Rady,  
o godz. 1707 podziękował za udział w obradach i zamknął XLIII sesję Rady Gminy Nowa Ruda.

Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała: Sylwia Maciejczyk                                                  
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